РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2017
	х. Вяжа
	№ 40

	Об утверждении Плана по устранению неэффективности льгот (понижения ставок) по местным налогам
Вяжинского сельского поселения

            На основании статьи 8 Областного закона от 26.12.2016 №834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области, во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 07.06.2017 №404 «О порядке и условиях подписания соглашений с главами администраций муниципальных образований Ростовской области, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета, и применение мер ответственности за невыполнение муниципальными образованиями Ростовской области обязательств, возникающих из указанных соглашений», администрация Вяжинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить план по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам Вяжинского сельского поселения согласно приложению.
  2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов И.Н. Остапущенко.

 Глава Администрации

 Вяжинского сельского поселения                                         П.Н. Колузонов
 Приложение к постановлению
 Главы Администрации

 Вяжинского сельского поселения

 от 14.06.2017 №40

 ПЛАН
по устранению с 1 января 2018 года неэффективных льгот (пониженных ставок) по местным налогам

Вяжинского  сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый

результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Осуществление анализа эффективности налоговых льгот, установленных нормативно-правовыми актами Вяжинского сельского поселения, подготовка предложений по их оптимизации в соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 11.08.2011  № 53 «О порядке оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных нормативно-правовыми актами Вяжинского сельского поселения»
	До 15 июня
	Сектор экономики и финансов  Администрации Вяжинского  сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	2.
	Представление результатов оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам на рассмотрение Главе Администрации Вяжинского  сельского поселения
	До 15 июня
	Сектор экономики и финансов  Администрации Вяжинского  сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	3.
	Размещение результатов оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам на официальном сайте Администрации Вяжинского  сельского поселения
	До 15 июня
	Сектор экономики и финансов  Администрации Вяжинского  сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	4.
	Внесение проекта решения об отмене признанных неэффективными налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налога в Собрание депутатов Вяжинского сельского поселения
	по мере необходимости
	Сектор экономики и финансов  Администрации Вяжинского  сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет

	5.
	Информирование населения об отмене признанных неэффективными налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам
	после опубликования нормативно-правовых актов

до 1 декабря 2017 г.
	Сектор экономики и финансов  Администрации Вяжинского  сельского поселения
	увеличение поступлений в местный бюджет